РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ФРОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» апреля 2018г.                                                                                      №9
О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Писаревского сельского

поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области от 06.02.2017

№ 21 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача согласия на проведение ярмарки

на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности на территории Писаревского сельского

поселения»

Рассмотрев протест Фроловского межрайонного прокурора от 29.03.2019 № 7-36-2019 на п. 2.8. раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории Писаревского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации 06.02.2017 №21,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

   1. Внести в постановление Администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 06.02.2017 № 21 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории Писаревского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.8. раздела 2, административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории Писаревского сельского поселения» изменить следующее:
«Наличие решения уполномоченного органа государственной власти или органа местного самоуправления об изъятии земель  (земельных участков) для государственных или муниципальных нужд, принятого в отношении территории, на которой планируется проведение ярмарки»

1.2. дополнить  п. 5.2. раздела 5 административного регламента:

« Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
   приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействий) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на  многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определённым частью 1.3 статьи 16 указанного Федерального закона.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Писаревского                                                                                  С.А.Сурков

сельского поселения